
სსიპ  ეროვ ნული  სატყ ეო  საა გენტოს  მიერ  ტყით  ს პეციალური  სა რგ ებლობი ს  
ფარგლე ბში  გან ხორციელებული  ს ამეურნეო  ჭ რების   შედეგა დ  დამ ზა დე ბული  

მერქნული  რე სურსის  (მურყ ანი  (თხ მელა )  ჯ იში ს  I ;  I I ;  I I I  და  IV  ხარისხ ის  
მრგვ ალი  ხე -ტყ ე  (მორი )  –სუ ლ  138 .115  -  მ 3 )  სა კუთრებაში  გ აცემის  მ იზნ ით  

ელექტ რონ ული  აუქციონ ის  (N155 )  გ ამოცხა დებ ის  შესახე ბ

საქართველოს მთავრობის 2021 წლის 18 მაისის N221 დადგენილებით დამტკიცებული 
„ტყითსარგებლობის წესის შესახებ“ დებულების 78-ე, 79-ე, 80-ე, 82-ე, 83-ე, 84-ე და 86-ე მუხლების, 
საქართველოს  გარემოს დაცვისა  და სოფლის მეურნეობის მინისტრის 2021 წლის 31 მაისის N2-796 
ბრძანებით დამტკიცებული საჯარო სამართლის იურიდიული პირის - ეროვნული სატყეო სააგენტოს 
დებულების მე-4 მუხლის მე-4 პუნქტის „ვ“ ქვეპუნქტის, სსიპ ლევან სამხარაულის სახელობის 
სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს 2024 წლის 16 თებერვლის დასკვნის N001002924 „სსიპ- 
ეროვნული სატყეო სააგენტოს მიერ ელექტრონული აუქციონის გზით I, II, III, IV ხარისხის მრგვალი 
ხეტყის (მორის) რეალიზაციისას ბიჯის ოდენობის განსაზღვრის შესახებ“  სსიპ ეროვნული სატყეო 
სააგენტოს უფროსის 2018 წლის 5 სექტემბრის N883/ს ბრძანების  და იმერეთის სატყეო სამსახურის 
უფროსის  2024  წლის 19 მარტის  N-4562 სამსახურებრივი  ბარათის  საფუძველზე,

                                                                                ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ: 

1. გამოცხადდეს ელექტრონული აუქციონი N155 იმერეთის სატყეო სამსახურის მართვას 
დაქვემდებარებულ ვანი-ბაღდათის სატყეო უბნის, ყუმურის სატყეოს N18 კვარტალი (ლიტერი 5), 
სპეციალური სარგებლობის ფარგლებში განხორციელებული სამეურნეო ჭრის შედეგად დამზადებული 
138.115 მ3  ფოთლოვანი სახეობის (მურყანი (თხმელა) I; II; III და IV ხარისხი) მერქნული რესურსის - 
მრგვალი ხე-ტყის (მორის) საკუთრებაში გაცემასთან დაკავშირებით.

2. აუქციონის ჩატარების პირობები და წესი, აუქციონში მონაწილე პირის ზოგადი უფლება-
მოვალეობები და აუქციონის პირობები  განისაზღვრება ამ ბრძანების  დანართი N1 და დანართი N2-ის 
შესაბამისად.

21 მარტი 2024

                GOV   N 489/ს       



3. დაევალოს სააგენტოს ფინანსურ  დეპარტამენტს სსიპ საქართველოს სახელმწიფო ქონების 
ეროვნულ სააგენტოს ვებგვერდზე - www.eauction.ge  ინფორმაციის განთავსება; 

4. დაევალოს სააგენტოს საზოგადოებასთან ურთიერთობის სამსახურს სსიპ “ეროვნული სატყეო 
სააგენტოს“, ვებგვერდზე - www.forestry.gov.ge  ინფორმაციის განთავსება;

5. ეს ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ზემდგომ ორგანოში - საქართველოს გარემოს დაცვისა  და 
სოფლის მეურნეობის სამინისტროში (ქ. თბილისი. მარშალ გელოვანის გამზ. #34) კანონმდებლობით 
დადგენილი წესით. 

კახა ცერცვაძე

სააგენტოს უფროსი

სსიპ - ეროვნული სატყეო სააგენტო

http://www.eauction.ge/

